
 

 

  

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
ROK 2015 

Nemocnice, která se zajímá o příběhy lidí více než 160 let… 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v 
Praze 



OBSAH 

Obsah 

Vedení nemocnice 1 

O nemocnici 2 

Stručný přehled odborných aktivit 3 

Oddělení nemocnice 4 

Personální údaje 9 

Ekonomické ukazatele 10 

Finanční výkazy 14 

Rozvaha - aktiva 16 

Rozvaha - pasiva 18 

Příloha účetní závěrky 20 

Zpráva nezávislého auditora 24 

Výrok nezávislého auditora 25 

Poděkování dárcům a sponzorům 26 

Kontaktní informace 27 

 



VEDENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 1 

Vedení nemocnice 
 

SPRÁVNÍ RADA 

předseda 

S. M. Ancilla Bc. Anna Doležalová  

 

členové 

Ing. Pavel Brůna, MBA, MBA,  doc. MUDr. Pavel Jansa PhD., Dr. Martina Mannová do 31.12.2015,  

S. M. Amidea Blanka Rybecká, MUDr. Jaroslav Štrof, CSc., MBA 

 

DOZORČÍ RADA  

předseda 

Ing. Radovan Pavlica 

členové  

Mgr. Stanislav Hykyš, MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D.  

 

MANAGEMENT  

ředitel Ing. Petr Staněk 

ekonomický náměstek  Ing. Radka Pešková, Ph.D. od 17.12.2015, Ing. Andrea Kubištová od 1.9.2015, Bc. 
Jaromír Vávra, MBA, MSc od 1.2.2015, Ing. Martin Kala do 31.1.2015 

náměstek LPP MUDr. Jan Švejda  

náměstek PTÚ Ing. Jan Veselý od 
1.3.2015 

hlavní sestra Jana Pechová od 1.1.2015 
 

ZŘIZOVATEL 

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského  

Šporkova 12, 118 00 Praha 1  

www.boromejky.cz   
 

SÍDLO  

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze  

Vlašská 36, 118 33 Praha 1 - Malá Strana  

Tel.: 257 197 111 Fax: 257 197 376  

E-mail: nmskb@nmskb.cz  

Webové stránky: www.nmskb.cz 

IČ: 736 340 85  
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 

Komerční banka a.s., Malostranské nám. 37/23, Praha 1 

běžný účet 1285440011/0100  

účet darů 27-3147280207/0100  

 

Evidence u Ministerstva kultury: 8/3-13-005/2006-14800 ze dne 15. 12.2006  



O NEMOCNICI 

Strá nká 2 

O nemocnici 

Na místě středověkých vinic patřících strahovským premonstrátům vznikaly v 16. století malé 

domky, sloužící většinou k hospodářským účelům. Z nich se dodnes zachoval pouze jeden, pozdější 

č. p. 337. Tento dům koupila Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v roce 

1842, protože plánovala na parcelách 336 a 337 výstavbu velkého nemocničního areálu. V roce 

1851 stavitel Adalbert Gudera předložil plán mateřince s nemocnicí a kaplí sv. Karla Boromejského. 

Celá stavba byla ukončena r. 1854 a začala sloužit jako nemocnice pro ženy. Další rozšíření 

nemocnice následovalo v roce 1893, a to volným pavilonem na jihozápadní straně a připojením 

severního křídla (nový mateřinec) k západnímu, takže se vytvořil druhý otevřený dvůr.  

Na začátku 2. světové války uskutečnila kongregace svůj dlouholetý plán zřídit vlastní 

ošetřovatelskou školu. Bylo pro ni vyčleněno jedno křídlo klášterní části nemocnice. Závěrem války 

– v době květnového povstání sloužila nemocnice jako útočiště pro mnoho raněných, ale i vězňů 

propuštěných  z Terezína a dalších koncentračních táborů. Přesto nebyly sestry uchráněny 

nespravedlivého nařčení z kolaborace a uvalení národní správy, což trvalo do konce roku 1945. 

V roce 1952 byla nemocnice násilně zestátněna a stala se Fakultní nemocnicí Pod Petřínem, 

řádové sestry byly odsunuty převážně do pohraničí. Po zániku totality od srpna 1990 začaly 

boromejky pracovat v nemocnici.  

Dne 1. října 1993 získala kongregace nemocnici zpět a rozhodla se pokračovat zde 

v poskytování zdravotní péče. Nemocnici se vrátilo také její původní jméno a stala se tak opět 

Nemocnicí Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze.  

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze je nestátním zdravotnickým 

zařízením a je výjimečná nejen svou polohou v blízkosti Pražského hradu, ale především historickou 

vazbou nemocnice a Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, jenž určuje duchovní 

rozměr a osobnější přístup v péči o nemocné. Nemocnice je v současné době také jedinou církevní 

nemocnicí  

s akutní péčí v České republice.  

Nemocnice  poskytuje ambulantní a lůžkovou, základní a specializovanou diagnostickou  

a léčebnou péči v řadě oborů včetně lékárenství a doplňkových služeb. A to všem pacientům bez 

rozdílu vyznání, politické či rasové příslušnosti. V nemocnici se nachází mimo standardní oddělení: 

interní, chirurgické, gastroenterologické, rehabilitační, anesteziologicko-resuscitační, 

radiodiagnostické, oddělení následné péče, také Dětské a dorostové detoxifikační centrum a 

oddělení paliativy, které pečuje o pacienty v terminálním stádiu jejich života. Pacienti odcházející po 

propuštění do svého domova mohou využít Domácí zdravotní péče naší nemocnice. 

 



STRUČNÝ PŘEHLED ODBORNÝCH AKTIVIT 

Strá nká 3 

Stručný přehled odborných aktivit  

A. Statistické údaje za jednotlivá lůžková oddělení v roce 2015 

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA JEDNOTLIVÁ LŮŽKOVÁ ODDĚLENÍ V ROCE 

2015 

oddělení 
počet ošetřovacích 
dnů 

počet hospitalizací ø ošetřovací doba 

ARO-CHIP 1 221 165 7,16 

DaDDC 2 273 261 8,23 

Chirurgie 6 265 1 577 3,85 

Interna 17 713 2 370 7,24 

JIP 1 642 360 4,42 

RHB 6 000 530 11,00 

LNP 5 335 133 38,77 

PAL 3 458 145 23,10 

Celkem 43 907 5 541 7,67 

 

B. Počet unikátních pacientů ošetřených na ambulancích v roce 2015 

  

            POČET UNIKÁTNÍCH PACIENTŮ OŠETŘENÝCH NA AMBULANCÍCH V ROCE 2015  

ambulance 
počet 

pacientů 

ARO                             1 887 

DETOX (amb. dět. + psychol. + psychiat.)     642 

Chirurgie            4 628 

Interna (amb. int. + geriatr. + kardiolog.)         10 895 

Gastroenterologie 3 707 

Neurologie              1 445 

OKB             6 546 

RTG                            8 659 

RHB (amb. fyzioter. + rehab. med.)      4 180 

Domácí zdravotní péče          53 

Zubní                           496 

Celkem 43 138 
 
  



ODDĚLENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 4 

Oddělení nemocnice 

ANESTEZIOLOGICKO-RESUSCITAČNÍ ODDĚLENÍ – CHIP / 

PRIMÁŘ MUDR. GUSTAV BERLINGER  

 kapacita oddělení je 5 lůžek,  

 provedeno 1.902 anestezií celkových a 203 regionálních, 

 hospitalizováno 165 pacientů celkem (z toho 37 pacientů s umělou plicní ventilací),   

 v ambulanci bolesti ošetřeno 38 pacientů, převážně s diagnózou chronických vertebrogenních 

obtíží. 

 

DĚTSKÉ A DOROSTOVÉ DETOXIKAČNÍ CENTRUM / PRIMÁŘ  

MUDR. MARIAN KORANDA  

 v České republice jedinečné zařízení komplexní péče o děti a dorost se zkušenostmi s 

návykovými látkami (kombinovaná detoxifikační terapie, psychoterapie, volnočasové aktivity), 

spolupracuje s rodinou i školou a zajišťuje následnou péči s cílem integrace,  

 kapacita oddělení je 14 lůžek, 

 psychiatricky vyšetřeno 260 pacientů, z nich 127 do dokončených 18 let věku,   

 hospitalizováno 261 pacientů, 46 pacientů dokonce ve věku do 15 let,  

 průměrný věk je 16,5 let. 

 

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ / PRIMÁŘ MUDR. DANIEL 

EHRENBERGER  

 kapacita oddělení je 36 lůžek, 3 operační sály,  

 akreditované Kýlní centrum a akreditace MZČR pro poskytování specializačního vzdělávání 

lékařů v oboru chirurgie.  

 1.577 hospitalizovaných pacientů a 4.628 ambulantně ošetřených,  

 nepřetržitý provoz chirurgické ambulance, dále specializované ambulance a poradny:  

 koloproktologická, gastroenterochirurgická, kýlní, cévní a traumatologická ambulance. 

 

ODDĚLENÍ VŠEOBECNÉ / PRIMÁŘ MUDR. JAN ŠVEJDA  

 akreditace MZČR pro poskytování specializačního vzdělávání lékařů v oboru  

 aktuální kapacita 60 lůžek na 4 stanicích a 5 lůžek JIP,   

 ošetřeno 2.730 hospitalizovaných pacientů, z toho na JIP 360,  

 odborné ambulance: interní, angiologická, kardiologická a geriatrická, 10.895 pacientů 

 



ODDĚLENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 5 

GASTROENTEROLOGICKÁ AMBULANCE / MUDR. JOSEF 

DOSEDĚL  

 tři komplexně vybavené vyšetřovny; provedeno celkem 16.327 vyšetření, z toho 1.503 

kolonoskopií, 1.489 gastroskopií, 138 ERCP, 68 endosonografií,  

 centrum biologické léčby (tzn. centrové léky) v roce 2015 pečovalo o 164 pacientů s 

nejzávažnějšími formami zánětlivých střevních onemocnění – Crohnova choroba a ulceózní 

kolitida. 

 

OŠETŘOVATELSKÁ LŮŽKA / VEDOUCÍ LÉKAŘ MUDR. SM. 

PŘEMYSLA PAVLÍNA MARKOVÁ  

 lůžkové oddělení především pro geriatrické pacienty po prodělaných akutních 

onemocněních (např. úrazech, operacích, infekcích apod.); ošetřeno 133 pacientů, 

 kapacita oddělení – se zdravotními pojišťovnami je nasmlouváno 30 lůžek, využíváno je 

fakticky 18-20 lůžek 

 z darů byla realizována oprava a vybavení společenské místnosti, která slouží také jako  

 jídelna pacientů.  

  

ODDĚLENÍ PALIATIVNÍ PÉČE / VEDOUCÍ LÉKAŘ MUDR. S. M. 

PŘEMYSLA PAVLÍNA MARKOVÁ  

 nové oddělení vzniklo v r. 2011, má 10 pokojů s kapacitou 13 lůžek pro nemocné a dále 6 

lůžek pro doprovázející blízké osoby, asistovanou lázeň, čajovou kuchyňku, společenskou 

místnost; oddělení je bezbariérové, umožňuje i imobilním pacientům snadný přístup do 

rozsáhlé zahrady,   

 v roce 2015 se Odd. paliativní péče staralo o 145 pacientů, 

 součástí péče je i psychoterapeutická podpora, zajišťovaná ve spolupráci s Gaudia – Liga 

proti rakovině, a nabídka duchovního doprovázení ze strany pracovníků týmu nemocničního 

kaplana,  

 veškeré vybavení bylo pořízeno díky darům nadací, firem a soukromých osob.  

  

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ / PRIMÁŘ MUDR. JIŘÍ PAPOUŠEK   

 poskytuje dvou až třítýdenní včasnou rehabilitaci pacientů po totálních endoprotézách 

kloubů, po úrazech, s neurologickými chorobami, s bolestmi páteře, po amputacích,  

 kapacita oddělení je 25 lůžek, 

 lůžkové oddělení využilo 530 pacientů, ambulance 4.180 pacientů; počet výkonů 

fyzioterapeutů a ergoterapeutů dosáhl v r. 2015 počtu 45.679. 

 



ODDĚLENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 6 

RADIODIAGNOSTICKÉ ODDĚLENÍ / PRIMÁŘ MUDR. MARTIN 

JANČE  

 oddělení má nepřetržitý provoz CT, skiagrafie, sonografie a skiaskopie, objednací termíny 

nejsou dlouhé,  

 počty vyšetřených: skiagrafie 12.590, sonografie 10.222, skiaskopie 390, počítačová 

tomografie 3.192.  

 

 ODDĚLENÍ KLINICKÉ BIOCHEMIE / VEDOUCÍ ING. JURAJ 

LOVECKÝ  

 nepřetržitý provoz s většinou laboratorních vyšetření; specializovaná a méně často 

ordinovaná vyšetření, včetně veškerých mikrobiologických vyšetření, zajišťují speciální 

laboratoře smluvně,  

 počty vyšetření:  

 celkový počet vyšetření 326.295,  

 krevní obraz a krevní skupiny 16.504, analýza moče 4.205,  

 kompatibilita transfúz. přípravků 457, antierytrocytové protilátky 251. 

  

 LÉKÁRNA / VEDOUCÍ MGR. PETRA ZVONKOVÁ  

 nabízí široký sortiment léčivých přípravků i potravinových doplňků, realizovala celkem 

26.584 receptů, 6.450 IVLP a 2.632 poukazů,  

 podílí se na kultivaci nemocničního pozitivního listu a systému elektronických žádanek; 

lékárna je napojena na centrální úložiště e-receptů a je připravena na výdej e-receptů. 

   

DUCHOVNÍ PÉČE / VEDOUCÍ P. THLIC. MGR. MAREK FRANTIŠEK 

DRÁBEK, DIS., O.PRAEM 

 nabízí prostý lidský zájem, vyjádřený osobní návštěvou nemocničního kaplana, dále nabízí 

rozhovor, modlitbu, četbu Bible, udílení svátostí, zprostředkování kontaktu s duchovními 

všech církví a náboženství registrovaných v České republice, účast na katolických 

bohoslužbách či jejich poslech na lůžku ze sluchátek či poslech Radia Proglas,  

 k dispozici jsou 4 nemocniční kaplani.  

  

DOBROVOLNÍCI / KOORDINÁTOR EDUARD KASTNER 

 posláním dobrovolnického programu je vnášet do nemocnice více lidského kontaktu, 

posilovat duševní pohodu pacienta a jeho postoj k aktivní spolupráci na uzdravení,   

 dobrovolník jako člověk přicházející ze „zdravého světa“ a může pomoci překlenout náročné 

chvíle v nemocnici a přispět tak k lepšímu průběhu a efektu léčby,  



ODDĚLENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 7 

 v současné době se programu účastní 45 dobrovolníků.   

 

 

GRANTY A PREZENTACE / VEDOUCÍ BC. KAMILA JADRNÁ 

 oddělení grantů a prezentace zpracovalo pro rok 2015 celkem 24 žádostí na granty, dary  

a dotace v hodnotě 4 920 876 Kč, z toho bylo úspěšných 21 žádostí v celkové výši 2 877 

084 Kč, 

 kromě Dětského dorostového detoxikačního centra, kterému je věnována zvýšená podpora,  

byly úspěšné projekty také pro rehabilitaci, lůžka následné péče, domácí zdravotní péči, 

oddělení paliativní péče a internu, 

 tradičně jsme pořádali kulturní, vzdělávací a společenské akce jako Dětský den, Drakiáda,  

Předvánoční těšení pod Petřínem, aj. 

 v roce 2015 jsme pokračovali ve spolupráci s platformou Byznys pro společnost – zapojení 

firemních dobrovolníků, přišlo tak pomoci 335 zaměstnanců různých společností. 

 
   

 

 

 

 
 

PŘEHLED AKCÍ 

6.1.2015 Tříkrálové svěcení nemocnice 

8.1.2015 Koncert Dětského pěveckého sboru Českého rozhlasu  

11.2.2015 Světový den nemocných  

3/2015 Velikonoční pečení pod Petřínem s firemními dobrovolníky 

23.3.2015 Návštěva Nadačního fondu Umění doprovázet 

31.3.2015 Velikonoční trhy v Centru Rosa 

14.4.2015 Jarní lékařský den pod Petřínem o koloproktologii 

19.4.2015  Premiéra filmového dokumentu o boromejkách 

4-5/2015 Víkendový workshop ikonopisectví 

19.5.2015 Májový koncert dětí Základní umělecké školy Harmony z Dolních Břežan 

30.5.2015 XI. ročník Setkání křesťanských zdravotníků 

6.6.2015            Dětský den pod Petřínem s podporou Městské části Praha 1 

19.6.2015 Dobrovolnický den Deloitte 

8.10.2015         Koncert Zürcher Sängerknaben pro duchovní péči 

10.10.2015         Drakiáda pod Petřínem s podporou Městské části Praha 1 

23.11.2015 Podzimní lékařský den pod Petřínem o gastroeneterologii 

25.11.2015 Vánoční věnečkování 

3.12.2015 Deloitte Charity Day 

11-12/2015         Předvánoční pečení s firemními dobrovolníky 

5.12.2015 Mikulášský bazar Nadace VIZE 97 v Pražské křižovatce 

11.12.2015 Předvánoční těšení – jarmark a koncert s podporou Městské části Praha 1 

20.12.2015         Adventní koncert - Máta 



ODDĚLENÍ NEMOCNICE 

Strá nká 8 

 



PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

Strá nká 9 

Personální údaje 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

kategorie zaměstnanců 
počet 

zaměstnanců 
přepočtené úvazky % 

lékaři 58,931 47,026 15 

farmaceuti 3,667 2,788 1 

SZP 190,009 158,065 50 

NZP 5,717 5,217 2 

PZP 29,062 23,779 8 

VS 8,000 6,250 2 

SS 1,540 1,300 0 

THP 43,174 37,134 12 

PSP 19,988 19,988 6 

dělníci 14,408 12,773 4 

Celkem 374,496 314,320 100 

  

 

 

  

 

lékáři
15%

farmaceuti
1%

SZP
50%

NZP
2%

PZP
8%

VS
2%

SS
0%

THP
12%

PSP
6%

dělníci
4%

Přepočtený počet záměstnánců



EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Strá nká 10 

Ekonomické ukazatele 

NÁKLADY 

STRUKTURA NÁKLADŮ 

(v tis. Kč)  k 31.12.2015 % 

Materiál  78 916 27,38 

Energie  5 010 1,74 

Prodané zboží  12 404 4,30 

Ostatní nákupy  1 017 0,35 

Opravy  7 302 2,53 

Cestovné  54 0,02 

Ostatní služby  19 098 6,62 

Mzdy  113 549 39,39 

Zákonné sociální pojištění  37 784 13,11 

Zákonné a ostatní sociální náklady  2 225 0,77 

Daně a poplatky  118 0,04 

Ostatní náklady  3 849 1,34 

Odpisy  6 774 2,35 

Tvorba rezerv a opravných položek  177 0,06 

CELKEM  288 277 100,00 

 

Máteriál 27%

Energie
2%

Prodáné 
zboží
4%

Ostátní 
nákupy

0%

Opravy
3%

Cestovné
0%

Ostátní služby
7%

Mzdy
40%

Zákonné sociální 
pojištění

13%

Zákonné á 
ostátní 
sociální 
náklády

1%

Dáně á poplátky
0%

Ostátní náklády
1%

Odpisy
2%

Tvorba rezerv a 
oprávných položek

0%

Strukturá nákládů k 31.12.2015



EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Strá nká 11 

VÝNOSY 

STRUKTURA VÝNOSŮ 

(v tis. Kč) K 31.12.2015 % 

Tržby za vlastní výrobky 1 994 0,69 

Tržby za služby 236 209 81,94 

Tržby za prodané zboží 15 837 5,49 

Tržby z prodeje majetku 4 0 

Úroky 35 0,01 

Ostatní výnosy 8 607 2,99 

Dary 2 720 0,94 

Provozní dotace 3 311 1,15 

CELKEM 268 717 93,21 

 

 

Tržby zá vlástní 
výrobky

1%

Tržby zá služby
88%

Tržby zá prodáné 
zboží
6%

Tržby z prodeje 
majetku

0% Úroky
0%

Ostátní výnosy
3%

Dary
1%

Provozní 
dotace

1%

Strukturá výnosů k 31.12.2015



EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Strá nká 12 

VÝNOSY A NÁKLADY  

M
zd

y

M
át
er
iá
l

Z
ák
o
n
n
é 
so
ci
ál
n
í p

o
ji
št
ěn

í

O
st
át
n
í 
sl
u
žb
y

P
ro
d
án

é 
zb
o
ží

O
p

ra
v

y

O
d

p
is

y

E
n

er
gi

e

O
st
át
n
í 
n
ák
lá
d
y

Z
ák
o
n
n
é 
á 
o
st
át
n
í 
so
ci
ál
n
í 
n
ák
lá
d
y

O
st
át
n
í 
n
ák
u
p
y

T
v
o
rb
á 
re
ze
rv
 á
 o
p
rá
v
n
ýc
h
 p
o
lo
že
k

D
án

ě 
á 
p
o
p
lá
tk
y

C
es
to
v
n
é

T
rž
b
y 
z 
p
ro
d
ej
e 
m
áj
et
k
u

Ú
ro
k
y

T
rž
b
y 
zá
 v
lá
st
n
í 
vý
ro
b
k
y

D
ar

y

P
ro
v
o
zn
í d

o
tá
ce

O
st
át
n
í 
v
ýn

o
sy

T
rž
b
y 
zá
 p
ro
d
án

é 
zb
o
ží

T
rž
b
y 
zá
 s
lu
žb
y

113 549

78 916

37 784

19 098

12 404

7 302
6 774

5 010

3 849

2 225
1 017

177

118

54 4 35
1 994

2 720

3 311

8 607

15 837

236 209

Strukturá výnosů á nákládů



EKONOMICKÉ UKAZATELE 

Strá nká 13 

CASH FLOW 

PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 

K 31.12.2015  v tis. Kč 

Hotovost na konci sledovaného období 29 837 

Hotovost na začátku sledovaného období 37 970 

A. Peněžní toky z provozní činnosti -3 690 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním -19 560 

A.I.Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 6 968 

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků 8 903 

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 0 

A.IV. Přijaté dividendy a podíly na zisku 0 

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -3 596 

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -3 596 

B.II. Výdaje na půjčky osobám ve skupině 0 

B.III. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 0 

B.IV. Příjmy z vrácených půjček osobám ve skupině 0 

B.V. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv 0 

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a pohledávek -847 

C. Peněžní toky ze změny vlastního kapitálu -847 

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek 0 

  

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč) k 1.1. 2015 k 31.12.2015 

Spotřebované nákupy  90 463 97 347 

Služby  25 198 26 454 

Osobní náklady  147 015 153 558 

Daně a poplatky 109 118 

Ostatní náklady 4 684 3 849 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek 

7 973 6 951 

NÁKLADY CELKEM 275 442 288 277 

Tržby za vlastní výkony a za zboží  247 079 254 040 

Ostatní výnosy 3 060 8 642 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek 

254 4 

Přijaté příspěvky 719 2 720 

Provozní dotace 4 156 3 311 

VÝNOSY CELKEM 255 268 268 717 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění -20 174 -19 560 
 



 

Strá nká 14 

  



 

Strá nká 15 

 

 



ROZVAHA - AKTIVA 

Strá nká 16 

 Rozvaha - aktiva  



ROZVAHA - AKTIVA 

Strá nká 17 

 



ROZVAHA - PASIVA 

Strá nká 18 

Rozvaha - pasiva 



ROZVAHA - PASIVA 

Strá nká 19 

  



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Strá nká 20 

Příloha účetní závěrky 

 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Strá nká 21 

  



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Strá nká 22 



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Strá nká 23 

 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Strá nká 24 

Zpráva nezávislého auditora 

 



VÝROK NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Strá nká 25 

Výrok nezávislého auditora 



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A SPONZORŮM 

Strá nká 26 

Poděkování dárcům a sponzorům 
 

V roce 2015 činnost nemocnice podpořili:  

Apatsidis Jannis, Bergmann Kristián, Buršíková Terezie, Čermáková Marcela, Černý Vladimír, 

Dlasková Alena, Dlouhý Jan, Dvořáček Vladimír, Fajfr Jakub, Frýbertová Dagmar, Frýdecká 

Miroslava, Gregora Zbyněk, Hanáková Marie, Havránek Petr, Heráfová Věra, Heřmánková Marie, 

Hochová Zdenka, Hrách Stanislav, RNDr., Humhal Karel, Huslar Ondřej, Chalupecký Václav, 

Janitorová Radka, Janská Zdeňka, Japek, Jarolímová Lidmila, Kalaš Robin, Kecek Jan, Kletečková 

Marie, Knechtlová Ivona, Kriebelová Danuška, Kubánková Marie, Kudláček Rostislav, Kuchařová 

Markéta, Kuna Karel, Kundrátková Zdeňka, Lazecký Jan, Ledvinka Jiří, Litavský Zdenko, Macek 

Vojtěch, Malíková Stanislava, Medňanská Andrea, Miessler Milan, Mika Lubomír, JUDr., Nohava 

Miroslav, Nováček Jiří, Nováková Bohumíra, Nováková Marie, Nováková Miroslava, Ondrášová 

Elena, Paluřík Milan, Paříková Maria, Pintířová Ivana, Podavková Eva, Polydor Michal, Ritter Karel, 

Rohovcová Marcela, Sakaffová Anna, Sharpová Eva, Schuller Milan, Skružný Jiří, Sova Jan, 

Stavařová Hana, Steciv Petr, Steidl Josef, Steidl Pavel, Stieberová Marie, Strejčková Ludmila, 

Stříbrný Herbert a Dana, Svoboda martin, Šafář Vít, Šebela Petr, Šimůnek Antonín, Šimůnková 

Danuše, Šimůnková Markéta, Šuranová Traplová Jana, Tomaštík Jan, Trávníček Josef, Trnková 

Helena, Trojan Jan, Wodaková Renata, Zikmund Petr 

 

23pm s.r.o., Argeus, s.r.o., Bivoj, a.s., CPRINT s.r.o., Deloitte Advisory s.r.o., DMP Invest s.r.o., 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba, GEOSTAVBY, s.r.o., Kongregace MSKB, Královská 

kanonie Premonstrátů na Strahově, Městská část Praha 6, Micronix, spol. s r.o., Nadace BPD 

partners, Nadace Divoké Husy, Nadace Dobré dílo sv. Karla Boromejského, Nadace Jana Anderse 

Sládka, Nadační fond Umění doprovázet, Nestlé Česko s.r.o., Notservis, s.e.o., Římskokatolická 

farnost Divišov, Římskokatolická farnost u kostela sv. Antonína, SP level s.r.o., Tchequie tour s.r.o. 

 

Díky darům se podařilo podpořit zdravotnické provozy. Dary bez určení účelu přispěly na provoz 

naší nemocnice, ostatní dary směřovaly podle přání dárců na nejrůznější účely. 

 

Všem, kteří v roce 2015 poskytli naší nemocnici 

finanční i věcné dary, srdečně děkujeme za jejich 

důvěru. 

 

Pravý dar není jen předmět sám, je to důkaz porozumění a vztahu, odraz 

osobnosti jak dárce, tak obdarovaného.          

Brian Herbert, Kevin J. Anderson 



KONTAKTNÍ INFORMACE 

Strá nká 27 

Kontaktní informace 

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Vlašská 36, Praha 1 – Malá Strana, 118 33 

Telefon 257 197 111 

Fax 257 197 376 

www.nmskb.cz 

            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
 Jiří Bouda ©  

Mu z ete ná s podpor it prostr ednictví m SMS: DMS BOROMEJKY ná tel. 87 777 
Cená DMS je 30 Kc . Ví ce ná: www.dárcovskásms.cz 


